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prognosen for svineproduktionen, kan jeg oply- 
se, at miljøministeren i nær fremtid vil drøfte 
denne prognose med repræsentanter for land- 
brugserhvervet. 

Jeg vil godt understrege, at regeringen kun vil 
tillade en udvidelse af svineproduktionen, der 
kan håndteres inden for rammerne af de ambi- 
tiøse krav, vi har opstillet for miljøet. 

Torben Hansen (S): 
Nu er der nok stor forskel på statsministerens og 
undertegnedes opfattelse af, hvad der er rege- 
ringens ambitiøse krav. Men et helt konkret krav 
kunne jo være, som Det Konservative Folkeparti 
også har givet udtryk for på landsrådsmødet for 
14 dage siden, og som oppositionen så har frem- 
sat forslag om i går, at man skal have ganske al- 
mindelige miljøgodkendelser af danske land- 
brug. 

Er regeringen med statsministeren i spidsen 
parat til at gå ind i individuelle miljøgodkendel- 
ser af danske landbrug for at sikre, at det bliver 
bæredygtigt også i de kommende år? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som jeg svarede før, vil miljøministeren nu over- 
veje disse spørgsmål nærmere og først og frem- 
mest drøfte indholdet i denne prognose for den 
fremtidige svineproduktion, for der er en hel del 
spørgsmål, der skal afklares., 

Som jeg sagde, er det klart, at regeringen kun 
vil tillade en udvidelse af svineproduktionen, 
der kan håndteres inden for rammerne af de 
miljøkrav, som samfundet naturligt må stille. 
Hvilke initiativer det så konkret måtte give an- 
ledning til, kan jeg ikke gå ind i på nuværende 
tidspunkt. Vi må afvente, at miljøministeren nu 
undersøger disse tal, og er det nødvendigt med 
initiativer, så kommer regeringen selvfølgelig 
med initiativer. 

홢 . Kl. 13.20 

Fjerde næstformand (Aage Frandsen): 
Hr. Keld Albrechtsen for sit sidste spørgsmål. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Nu er det jo sådan, at miljøministeren hidtil har 
henvist til, at vi først vil få belyst effekten af den 
såkaldte vandmiljøplan III i 2009. Men statsmi- 
nisterens besvarelse i dag kan jo tolkes derhen, 
at hvis det viser sig, at den her prognose for svi- 
neproduktionens vækst er korrekt, så vil der 
komme et nyt forslag, et nyt udspil til vandmil- 
jøplan fra regeringen. Er det forstået korrekt? 

Nu håber jeg ikke, at man så sætter sig til at 
fifle med tallene. Vi kan jo dårligt forestille os, at 
dansk landbrug har underdrevet tallene. Meii 
jeg vil godt spørge statsministeren, om jeg har 
forstået den melding korrekt, for så er det jo en 
meget interessant melding. 

Så skal jeg bare sige, at jeg synes, statsmini- 
sterens besvarelse, når dét gælder selve dyrevel- 
færden, er utilfredsstillende, for jeg synes godt, 
at statsministeren kunne have ulejliget sig med 
at gå lidt ind i selve emnet. Det giver anledning 
til bekymring hos os i oppositionen, og derfor 
vil vi altså tillade os at bære et forslag frem her i 
Folketingssalen om forbedring af dyrevelfær- 
den, så vi i hvert fald sikrer, at Folketinget får et 
grundlag at tage stilling ud fra. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jo, men altså, det forslag ville hr. Keld Albrecht- 
sen jo være kommet med under alle omstændig- 
heder. Det har jo ikke noget at gøre med seancen 
her i eftermiddag. 

Hvis hr. Keld Albrechtsen ikke synes, at jeg 
svarer detaljeret nok, så synes jeg egentligt, at hr. 
Keld Albrechtsen burde stille spørgsmålene til 
de fagministre, der decideret har med sagerne at 
gøre. Altså med al respekt, jeg prøver at svare på 
spørgsmålene, så godt jeg kan, men jeg kan altså 
ikke som statsminister være ekspert på alle mu- 
lige faglige områder. 

Hvis hr. Keld Albrechtsen vil have mere de- 
taljerede svar fra fødevareministeren, fra justits- 
ministeren, fra miljøministeren, så må hr. Keld 
Albrechtsen stille spørgsmålene direkte til de 
pågældende ministre. Det, jeg kan svare på, er 
selvfølgelig de overordnede politiske priorite- 
ringer. Det er det, jeg er ansvarlig for. 

Jeg vil gerne understrege, at dyrevelfærd har 
højeste prioritet. Jeg vil også gerne sige til både 
hr. Torben Hansen og hr. Keld Albrechtsen, at 
der skal være plads i landet til produktion, men 
der skal også være plads til et ordentligt miljø. 
Det er den balance, man hele tiden skal finde. 

Her vil jeg godt understrege, at det forhold, at 
svineproduktionen måtte vokse i fremtiden, 
ikke i sig selv giver anledning til, at der så nød- 
vendigvis kommer el1 øget miljøbelastning. Det 
afhænger jo fuldstændig af, hvordan den pro- 
duktionsstigning finder sted. Det kan også være, 
at der ér et tilsvarende fald i kvægproduktionen, 
eller der kan være en forbedret teknologi med 
mindre miljøbelastning pr. svin. Alt det vil kun- 
ne gøre, at man godt kan kombinere produktion 
og miljø. , 


